
 
BMW Group 
Česká republika 
 
 

 

BMW 
Informace pro 
Média 

Říjen 2017 
Strana 1 

 

  
 

BMW 
Vertriebs GmbH 

Org. složka Česká republika 
 

Poštovní adresa 
Metronom Business Center 

Recepce C 
Bucharova 2817/13 

158 00  Praha 5 
Česká republika  

 
Tel. +420 225 99 00 11 

 
www.bmw.cz 

 
Digitální životní styl u BMW Group: integrace Amazon 
Alexa do automobilů. 
Alexa ve vozech BMW a MINI přináší na cesty zcela 
nové možnosti. 
 

• Účinná integrace zásluhou SIM karty ve vozech  
• Alexa zobrazuje relevantní informace různého druhu na kontrolním 

displeji ve voze 
• Integrace Alexy do všech modelů BMW a MINI od poloviny roku 

2018 
• Pro využívání funkcí Alexy ve voze není potřeba chytrý telefon 

 
Mnichov/Seattle. BMW Group systematicky zdokonaluje inteligentní 
konektivitu svých vozů kompletní integrací mimořádně univerzálního 
asistentu Alexa do svých vozů vyrobených od poloviny roku 2018. Tento 
inovativní, hlasem ovládaný asistent společnosti Amazon pracuje na 
principu cloudového řešení a umožní zákazníkům BMW Group přístup 
k mnoha službám, zábavním funkcím a možnostem nakupování přímo ve 
vozech a na cestách. Desítky z mnoha tisíc schopností asistentu Alexa, 
dostupných prostřednictvím zařízení Echo, budou k dispozici také pro 
použití v automobilech. 

Propojení BMW Connected a Alexy je k dispozici již od září 2016. Zákazníci 
v USA, Německu a Velké Británii se mohou asistentu Alexy propojeného 
s BMW Connected z domova zeptat například na úroveň nabití akumulátoru 
či množství paliva v nádrži nebo mohou obsluhovat funkce obsažené 
v BMW Remote Services. Alexa umí také s pomocí BMW Connected 
pracovat s plánovanými schůzkami či trasami a doporučenými časy odjezdu. 
Dostupnost asistentu Alexa nyní umožňuje využívat jeho služeb nejen 
doma, ale také na cestách. 

„Integrací Alexy od poloviny roku 2018 budou vozy BMW a MINI ještě lépe 
integrované do digitálních životů svých majitelů,“ řekl Dieter May, Senior 
Vice President Digital Services and Business Models u BMW Group. 
„Ovládání hlasem funguje v našich vozech již mnoho let, tuto možnost nyní 
dále rozšiřujeme o celý digitální ekosystém, který otevírá nové možnosti, jež 
mohou naši zákazníci rychle, snadno a bezpečně využívat i ve svých 
vozech.“ 



  

 
 
 

BMW 
Informace pro 
Média 

Srpen 2017 
Strana 2 

 

  
 

BMW 
Vertriebs GmbH 

Org. složka Česká republika 
 

Poštovní adresa 
Metronom Business Center 

Recepce C 
Bucharova 2817/13 

158 00  Praha 5 
Česká republika  

 
Tel. +420 225 99 00 11 

 
www.bmw.cz 

 

V současnosti jezdí po světě již přibližně 8,5 milionu připojených vozů BMW 
Group. Mnoho služeb a zábavních funkcí, které lze ve vozech BMW ovládat 
hlasem, umožňuje další rozšíření možností budoucí konektivity a digitálních 
služeb. Pro používání asistentu Alexa není ve všech vozech BMW a ve 
vybraných modelech MINI potřeba chytrý telefon, protože tyto vozy jsou již 
z výroby vybaveny integrovanou SIM kartou. Díky tomu jsou online služby 
přístupné kdekoliv a kdykoliv, což umožňuje plnou integraci asistentu Alexa. 

Alexa zákazníkům například umožní získat informace o programu místního 
kina či předpovědi počasí na určitém místě nebo si poslechnout vlastní 
playlist – to vše na cestách a pomocí hlasového ovládání. Když řidič na 
cestě zjistí, že něco zapomněl, může si pomocí Alexy danou věc objednat. 
Alexa dokáže některé relevantní informace zobrazit na kontrolním displeji ve 
voze BMW nebo na centrálním přístroji MINI. 

„Jsme nadšeni ze spolupráce s BMW, která přinese Alexu pro jejich řidiče,“ 
řekl Ned Curic, Vice President Alexa Automotive. „Používání hlasu pro 
získávání a užívání si obsahu přinese díky asistentu Alexa ještě lepší zážitky 
při cestování. Nemůžeme se dočkat, až si zákazníci BMW tuto službu 
vyzkoušejí.“ 

Ve vozech BMW a MINI se inteligentní propojení mezi vozem a digitálním 
světem jeho uživatelů posunuje do zcela nové dimenze. Od uvedení modelu 
MINI Countryman, a s ním i nového MINI Connected, dochází k neustálému 
rozšiřování digitálních služeb u této tradiční britské značky.  

Amazon Alexa bude ve vozech BMW a MINI v USA, Velké Británii 
a Německu k dispozici od poloviny roku 2018. 

 

Kontakt 

David Haidinger, Corporate Communications Manager, BMW Group Česká republika 
Telefon: +420 739 601 171; e-mail: david.haidinger@bmwgroup.com 
BMW PressClub CZ: www.press.bmwgroup.com/pressclub/p/cz/startpage.htm 
Internet: www.bmw.cz; Facebook CZ: https://www.facebook.com/BMW.Ceska.Republika 
 

BMW Group 

BMW Group je se svými značkami BMW, MINI a Rolls-Royce vedoucím výrobcem 
prémiových automobilů a motocyklů, stejně tak jako poskytovatelem prémiových finančních 
produktů a služeb mobility. BMW Group je globální společností s 31 výrobními a montážními 
závody ve 14 zemích a celosvětovou prodejní sítí se zastoupením ve více než 140 zemích. 

V roce 2016 společnost BMW Group prodala po celém světě přibližně 2,367 milionu 
automobilů a 145 tisíc motocyklů. Zisk před zdaněním ve finančním roce 2016 činil 



  

 
 
 

BMW 
Informace pro 
Média 

Srpen 2017 
Strana 3 

 

  
 

BMW 
Vertriebs GmbH 

Org. složka Česká republika 
 

Poštovní adresa 
Metronom Business Center 

Recepce C 
Bucharova 2817/13 

158 00  Praha 5 
Česká republika  

 
Tel. +420 225 99 00 11 

 
www.bmw.cz 

 

9,67 miliardy Euro, příjmy dosáhly 94,16 miliardy Euro. K 31. prosinci 2016 pracovalo pro 
BMW Group 124 729 zaměstnanců. 

Úspěchy společnosti BMW Group se vždy opíraly o dlouhodobé strategie a odpovědnost. 
Celý hodnotový a výrobní proces je zaměřen na ekologickou a sociální udržitelnost, 
k životnímu prostředí odpovědné produkty a jednoznačné zaměření na ochranu zdrojů. 
To vše je pevnou součástí celkového přístupu.  

www.bmwgroup.com 
Facebook:  http://www.facebook.com/BMWGroup 
Twitter:   http://twitter.com/BMWGroup  
YouTube:  http://www.youtube.com/BMWGroupview 
Google+: http://googleplus.bmwgroup.com  


